
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2019 ZM 19 04 05 14-15

Název:
Pozemky p.č.106, 109 k.ú. Podmokly – výkup v rámci akce „Oprava mostního svršku DC-008L, ul. Na 
Výšinách, Podmokly“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 19 04 05 14

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup části pozemku p.č. 106 v k.ú. Podmokly, za účelem 
majetkoprávního urovnání místní komunikace ul. Na Výšinách a

schvaluje

výkup části pozemku p.č. 106 v k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 
5 m2 dle záborového elaborátu), se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví paní ****** za cenu dle 
„Zásad“, tj. 300,00 Kč/m2 + ostatní náklady.

Návrh usnesení:

ZM 19 04 05 15

Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup části pozemku p.č. 109 v k.ú. Podmokly, za účelem 
majetkoprávního urovnání místní komunikace ul. Na Výšinách a

schvaluje

výkup části pozemku p.č. 109 v k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 
5 m2 dle záborového elaborátu), se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ****** za cenu dle „Zásad“, 
tj. 300,00 Kč/m2 + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 19 06 37 22 ze dne 26.03.2019 doporučila ZM schválit výkup části pozemku p.č. 106 v 
k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 5 m2 dle záborového elaborátu), 
se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ****** za cenu dle „Zásad“, tj. 300,00 Kč/m2 + ostatní 
náklady.

RM usnesením č. RM 19 06 37 23 ze dne 26.03.2019 doporučila ZM schválit výkup části pozemku p.č. 109 v 
k.ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 5 m2 dle záborového elaborátu), 
se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví ****** za cenu dle „Zásad“, tj. 300,00 Kč/m2 + ostatní 
náklady.



Cena: 300,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit výkup pozemků

Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- Statutární město Děčín připravuje realizaci akce „Oprava mostního svršku DC-008L, ul. Na Výšinách, 
Podmokly“ 
- Při zpracování projektové dokumentace bylo zjištěno, že část mostního svršku zasahuje do pozemků p.č. 
106 a 109 k.ú. Podmokly 
- Mostní svršek je součástí místní komunikace ul. Na Výšinách, Děčín IV 
- Dotčené části pozemků jsou ve vlastnictví fyzických osob - ****** 
- Na základě toho OMH vstoupil do jednání s vlastníky pozemků a následně proběhlo jednání na místě 
samém za účasti OMH, projektanta a vlastníků dotčených pozemků 
- OMH na jednání uvedl, za jakou kupní cenu, dle Zásad, prodává pozemky statutární město Děčín pro 
výstavbu účelové komunikace nebo pod stávající účelovou komunikací a současně zaslal odkaz na „Zásady“ 
- Vlastníci pozemků akceptují cenu 300,00 Kč/m2 a souhlasí s prodejem dotčených částí pozemků (výměry 5 
m2 + 5 m2) – viz přílohy 
- Kupní smlouvy budou uzavřeny po vyhotovení geometrického plánu 
- Stanoviska odborů k výkupu OMH nevyžadoval, jedná se o majetkové urovnání 

Cena za výkup – pozemky navrhované na výkup jsou již stávajícím mostním svrškem ul. Na Výšinách – jedná 
se o majetkoprávní urovnání statutární město Děčín 
celkem získá 10 m2 – jedná se o pozemky zastavěné vozovkou ul. Na Výšinách – mostní svršek DC-008L 

p.č. 106 v k.ú. Podmokly (výměra cca 5 m2) - ****** 
p.č. 109 v k.ú. Podmokly (výměra cca 5 m2) - ****** 

Cena dle „Zásad“ by činila: 300,00 Kč/m2 
při výměře pozemku p.č. 106 k.ú. Podmokly - 5 m2 - částka 1.500,00 Kč + ostatní náklady 
při výměře pozemku p.č. 109 k.ú. Podmokly - 5 m2 - částka 1.500,00 Kč + ostatní náklady 

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: majetkoprávní urovnání mostního svršku místní komunikace ul. Na Výšinách, Děčín IV – část 
nad mostní konstrukcí 

Navrhovatelé: 
p.č. 106 v k.ú. Podmokly (výměra cca 5 m2) - ****** 
p.č. 109 v k.ú. Podmokly (výměra cca 5 m2) - ******

Vyjádření:

Příloha:
AN_vykup_Na_Vysinach.
pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_vykup1_Na_Vysinach
.pdf

Komentář:          

Příloha: Na_Vysinach_1.pdf Komentář:          



Příloha: Na_Vysinach_2.pdf Komentář:          

Příloha: Na_Vysinach_3.pdf Komentář:          

Příloha: Na_Vysinach_5.pdf Komentář:          

Příloha: Na_Vysinach_6.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.4.2019 14:14 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.4.2019 16:22 podepsáno


























